
 

                                

AGJENDA E TRAJNIMIT 

Titulli i trajnimit: Vëzhgimi dhe dokumentimi në fëmijërinë e hershme 

Data: 8 qershor 2023 

Vendi: Qendra Mediale 

Trajnere: Violeta Buza 

Pjesëmarrës: Studentë dhe edukatorë të përfshirë në praktikat e fëmijërisë së hershme 

 

 

Koha Përmbajtja / Seanca 

09:00 – 09:15 Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe hyrje në temën e trajnimit 

09:15 – 10:00 Parimet e vëzhgimit në edukimin e fëmijërisë së hershme 

10:00 – 10:45 Llojet e vëzhgimit dhe qëllimet për secilën prej tyre 

10:45 – 11:00 Pushim 

11:00 – 11:45 Dokumentimi si proces: mënyra, mjetet dhe teknikat efektive 

11:45 – 12:30 Ndërtimi i instrumenteve për vëzhgim dhe dokumentim praktik 

12:30 – 13:00 Diskutim reflektiv dhe ndarje përvojash nga pjesëmarrësit 

 

 

 

 

 

 


